

INDIRA GANDHI NATIONAL OPEN UNIVERSITY REGIONAL CENTRE – DARBHANGA

NOTICE

This is to inform all eligible learners that the **39th Convocation** of Indira Gandhi National Open University (IGNOU) is scheduled to be held on **07 April 2026** at **Darbhanga College of Engineering, Mabbi, P.O. – Lal Sahpur, Via - P.T.C, Darbhanga, Bihar 846005.**

Information regarding participation in the Convocation will be communicated to eligible learners through SMS / Email from the Regional Centre Darbhanga.

All eligible learners are advised to bring their **Identity Card** issued by IGNOU and report at the venue as per the schedule given below for completion of the registration process and collection of the convocation scarf.

Convocation Schedule

Reporting Time	:	09:00 AM
Registration and Scarf Distribution	:	09:30 AM onwards
Convocation Ceremony	:	11:00 AM

Note: A refundable security deposit of ₹ 200/- will be collected for the convocation scarf. The amount will be refunded after returning the scarf at the venue.

All eligible learners are requested to attend the Convocation as per the above schedule.

(Dr Shalini)

Regional Director & Head
Regional Centre Darbhanga

INDIRA GANDHI NATIONAL OPEN UNIVERSITY REGIONAL CENTRE – DARBHANGA

सूचना

सभी पात्र शिक्षार्थियों को सूचित किया जाता है कि इंदिरा गांधी राष्ट्रीय मुक्त विश्वविद्यालय (इग्नू) का 39वां दीक्षांत समारोह दिनांक 07 अप्रैल 2026 को दरभंगा कॉलेज ऑफ इंजीनियरिंग, मल्ली, पी.ओ. - लाल साहपुर, वाया - पी.टी.सी., दरभंगा, बिहार - 846005 में आयोजित किया जाएगा।

दीक्षांत समारोह में सहभागिता से संबंधित सूचना पात्र शिक्षार्थियों को क्षेत्रीय केन्द्र दरभंगा द्वारा SMS / Email के माध्यम से भेजी जाएगी।

सभी पात्र शिक्षार्थियों को निर्देशित किया जाता है कि वे इग्नू द्वारा जारी अपना पहचान पत्र (Identity Card) साथ लेकर निम्नलिखित समय-सारणी के अनुसार स्थल पर उपस्थित हों, ताकि पंजीकरण प्रक्रिया पूर्ण की जा सके तथा दीक्षांत स्कार्फ प्राप्त किया जा सके।

दीक्षांत समारोह की समय-सारणी

रिपोर्टिंग समय	:	प्रातः 09:00 बजे
पंजीकरण एवं स्कार्फ वितरण	:	प्रातः 09:30 बजे से
दीक्षांत समारोह प्रारंभ	:	प्रातः 11:00 बजे

नोट: दीक्षांत स्कार्फ के लिए ₹ 200/- (रुपये दो सौ मात्र) की वापसी योग्य सुरक्षा राशि ली जाएगी। स्कार्फ वापस करने पर यह राशि समारोह स्थल पर ही लौटा दी जाएगी।

सभी पात्र शिक्षार्थियों से अनुरोध है कि वे उपरोक्त समय-सारणी के अनुसार दीक्षांत समारोह में अनिवार्य रूप से उपस्थित हों।

डॉ. शालिनी

क्षेत्रीय निदेशक एवं प्रमुख

क्षेत्रीय केन्द्र दरभंगा